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المپیک سی و یکم رسما در ریو آغاز شد

رژه کاروان امام رضا)ع( با پرچمداری زهرا نعمتی
سرویس ورزشی-

مراسم افتتاحیه سی و یکمین دوره بازی‌های 
المپیک با شعار صلح و دوستی در حضور بسیاری از 
چهره‌های مطرح ورزشی و سیاسی جهان و تیم‌های 
شرکت‌کننده در ورزشگاه بزرگ ماراکانا شهر ریو 

برگزار شد.
این مراسم از ساعت ۰۳:۳۰ دقیقه بامداد شنبه به وقت 
تهران با حضور نمایندگانی از ۲۰۶ کشور جهان و بسیاری از 
چهره‌های ورزشی و سیاسی و همچنین کاروان ورزش ایران 
آغاز شد و پس از چهار ساعت با روشن کردن مشعل المپیک 

به پایان رسید. 
شمارش معکوس برای شروع

دو دقیقه پیش از آغاز افتتاحیه شمارش معکوس 
برای آغاز رسمی این مراسم آغاز شد و البته پیش از آن 
بان‌کی‌مون دبیر کل سازمان ملل پیام صلح و دوستی خود 
را برای این دوره بازی‌ها صادر کرد. در آغاز مراسم چراغ‌های 
استادیوم به طور کامل خاموش شد و بعد از دقایقی اجرای 
نمایش‌های ویژه افتتاحیه آغاز شد، بعد از اجرای یک بخش 
کوتاه از نمایش‌های پیش‌بینی شده، شعری که به نظر 
می‌رسید از شعرهای اصیل برزیل بود توسط یک گروه اجرا 
شد. در ادامه نمایشی اجرا شد که در واقع به میلیون‌ها 
سال قبل اشاره داشت، زمان تشکیل باغی بزرگ در برزیل 
که عنوان بزرگترین باغ جهان را دارد. جنگل آمازون یکی 
از مکان‌های دیدنی است که در گوشه ای از افتتاحیه به 
تصویر کشیده شد.  در اصل همان سبزی که همه جا دیده 
می‌شد و به نوعی در نماد بازی‌ها هم هست، برگرفته از 

این ماجراست. 
مهاجرت قاره‌های مختلف به برزیل

در بخشی از مراسم افتتاحیه، افراد با استفاده از چرخ‌هایی 
بزرگ به اجرای نمایش پرداختند، این چرخ‌ها نشان دهنده ورود 
آفریقایی‌ها به این منطقه اند که با زور وارد شدند. با استفاده 
از این چرخ‌ها شاید خواسته شده قدرت تخریبی این قوم 
نشان داده شود. در ادامه با وارد شدن دو گروه نمایش در واقع 
مهاجرت مردم از خاورمیانه و آسیا به برزیل به تصویر کشیده 
شد. پرچم قرمزی که در گوشه ای از افتتاحیه به تصویر کشیده 

شد، اشاره داشت به قرن ٢٠ و مهاجرت ژاپنی‌ها به برزیل.
آغاز رژه ورزشکاران 

در ادامه رژه ورزشکاران کشورهای شرکت کننده در 
بازی‌های المپیک با رژه کشور یونان و سپس افغانستان آغاز 
شد. بعد از آن کشورهای مختلف درحالی که ورزشکارانشان 
لباس‌های شاد و زیبا برتن داشتند رژه رفتند. همه 
ورزشکاران هنگام رژه لبانی خندان داشتند و به انجام 
حرکات شاد ورزشی می‌پرداختند. کاروان ورزش ایران در 
میانه‌های مراسم افتتاحیه با پرچمداری زهرا نعمتی وارد 
ورزشگاه ماراکانا شد و از مقابل جایگاه رژه رفت. زهرا نعمتی 
ورزشکار معلول ایران مورد توجه رسانه‌های مختلف قرار 
داشت. بانوان ایرانی نیز با حجاب کامل در این مراسم حضور 
داشتند.  سعید معروف کاپیتان تیم ملی والیبال ایران به 
همراه سیدمحمد موسوی، شهرام محمودی و ... در این 
مراسم حضور نداشتند. این سه بازیکن در تصویری که 
از آنها منتشر شد در محل اقامت خود حضور داشتند و 
افتتاحیه را از طریق تبلت تماشا کردند. این بازیکنان در 
اعتراض به بی‌توجهی مسئولان کمیته ملی المپیک ایران به 

خوش‌خبر سرپرست تیم ملی والیبال و صادر نشدن مجوز 
برای وی بابت حضور در مراسم رژه، ترجیح دادند در هتل 

باقی بمانند.
 بعد از اجرای نمایش‌های مختلف که به نوعی تاریخ کشور 
برزیل را به تصویر می‌کشید و در حالیکه حدود یک ساعت 
از آغاز مراسم می‌گذشت، رژه ورزشکاران کاروان کشورهای 
مختلف با ورود ورزشکاران افغانستان به استادیوم ماراکانا آغاز 
شد.  المپیک سی و یکم با حضور ورزشکاران ٢٠٦ کشور 
برگزار می‌شود و رژه نمایندگان این کشورها در مراسم 
افتتاحیه دو ساعت به طول انجامید. برزیل آخرین کشوری 
بود که ورزشکارانش در افتتاحیه المپیک رژه رفتند. پیش از 

برزیل، ورزشکاران تیم پناهجویان رژه رفتند.
احترام به محصول ملی

در پایان رژه، یک ورزشکار به نمایندگی از کشورش یک 
دانه قهوه را داخل ظرفی استوانه‌ای قرار می‌دهد. قهوه به 
گونه‌ای نماد کشور برزیل محسوب می‌شود تا آنجا که این 

کشور را سرزمین قهوه هم می‌نامند.
نورافشانی ورزشگاه 

آخرین بخش از رژه تیم‌ها به نورافشانی ورزشگاه منتهی 
شد که طی آن کارگردان این برنامه پس از استقرار جعبه‌هایی 
با بذرهای قهوه و شکوفا شدن آنها، نورافشانی زیبا را آغاز کرد 

و پس از چند دقیقه این نورافشانی هم خاتمه یافت.

تشرف 7 هزار زائر پیاده 
به حرم مطهر امام رضا)ع(

در ایام دهه کرامت 7 هزار نفر با پای پیاده به سمت حرم‌ 
مطهر ‌رضوی مشرف می‌شوند

به گزارش خبر‌گزاری صداوسیما، رئیس هیئت‌مدیره مجتمع 
فرهنگی میقات‌الرضا‌)ع( گفت: پارسال 5 هزار زائر پیاده از 12 استان 
کشور در ایام دهه کرامت به حرم رضوی مشرف شدند و برای امسال 

هم تشرف 7 هزار نفر با پای پیاده پیش‌بینی شده ‌است.
سیدمحمود‌ تشکری از ارائه خدمات اسکان، اطعام، حمام، سرویس 
بهداشتی، بهداشت و درمان، آشپزخانه، امور فرهنگی و اجتماعی به 
صورت رایگان به زائران پیاده حرم مطهر رضوی خبر داد و گفت: 
همه امکانات این مجتمع وقف زائران امام رضا)ع( است و در طول 

سال به صورت شبانه‌روزی به زائران خدمت‌رسانی می‌کند.
وی افزود: همه ساله 9 کاروان غیر ایرانی و بیش از 200 کاروان 

ایرانی با پای پیاده به حرم مطهر رضوی مشرف می‌شوند.
رئیس هیئت مدیره مجتمع فرهنگی میقات‌الرضا )ع( گفت: بیش 
از 250 خدمه )160 برادر و 90 خواهر( در بخش‌های مختلف به 

زائران پیاده رضوی خدمت‌رسانی می‌کنند.
نایب رئیس انجمن برنج:

برنج مازندران ارزان شد
برنج مازندران حدود کیلویی 3 هزار تومان ارزان شد.

نایب رئیس انجمن برنج ایران در گفت‌وگو با خبرنگار باشگاه 
خبرنگاران جوان، در ساری گفت: برنج طارم بوجار صفر در حال 
حاضر 8 هزار و 300 تومان در بازار به فروش می‌رسد که حدود 

3هزار تومان کاهش قیمت را نشان می‌دهد.
علی اکبریان افزود: قیمت این رقم برنج در کارخانه با لول و 

شکستگی 10 درصدی 7 هزار و 800 تومان است.
وی با بیان اینکه اکنون خرید برنج‌ها در حال انجام است، گفت: 

واردات برنج به مدت 4 ماه از اول مرداد تا اول آذر ممنوع است.
نایب رئیس انجمن برنج ایران با بیان اینکه 2 میلیون و 50 هزار 
تن برنج پارسال تولید شد، افزود: پیش‌بینی می‌شود امسال با افزایش 

10 درصدی تولید، 2 میلیون و 200 هزار تن برنج تولید شود.
اکبریان گفت: با توجه به افزایش تولید نیاز به واردات امسال کمتر 

است و با واردات 500 تن برنج کمبود آن در بازار جبران می‌شود.
وی افزود: همه ساله دولت 300 هزار تن برنج برای امنیت غذایی 
در مواقع بحرانی در ذخایر استراتژیک وارد می‌کند و امسال با توجه 
به میزان تولید قابل توجه برنج داخلی 150 هزار تن برنج برای مواقع 

بحرانی ذخیره‌سازی شده است.

60 هکتار از مراتع شازند در آتش سوخت
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان شازند 
گفت: 60 هکتار از زمین‌های مرتعی منابع طبیعی این 
شهرستان براثر سهل‌انگاری طبیعت گردان طعمه آتش شد.

مصطفی محمدی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: این آتش‌سوزی از 
ساعت 18 جمعه در منطقه سیدان شهرستان شازند آغاز شد که 

مهار آن تا ساعت یک بامداد شنبه به طول انجامید.
وی ادامه داد: برای احیا و بازسازی زمین‌های تخریب شده براثر 
این آتش‌سوزی، حدود 700 میلیون ریال اعتبار نیاز است. رئیس 
منابع طبیعی و آبخیزداری شازند بیان کرد: بیش از 60 نفر از مردم، 
عوامل دولتی و نیروهای آتش‌نشانی شهرستان‌های شازند، آستانه 
و پالایشگاه شازند، هیئت کوهنوردی این شهرستان، هلال احمر، 
بخشداری این منطقه، آتش‌سوزی را مهار و از بروز خسارت‌های 

بیشتر جلوگیری کردند.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان شازند با 
یادآوری وقوع 20 مورد آتش‌سوزی در زمین‌های منابع طبیعی این 
شهرستان از ابتدای سال جاری تاکنون افزود: 70 تا 80 درصد این 
آتش‌سوزی‌ها در روزهای پنجشنبه و جمعه اتفاق افتاده که این نشان 

از دخالت عامل انسانی دارد.

ریو آماده تاریخ‌سازی است
در پایان مراسم رژه کاروان ورزش کشورها و بعد از آتش 
بازی، کارلوس نازمن رئیس کمیته برگزاری المپیک طی 
صحبت‌هایی اظهار داشت: من به مردمم و کشورم افتخار 
می‌کنم. به این افتخار می‌کنم که ورزشکار بودم و در المپیک 
توکیو به عنوان ورزشکار شرکت کردم. وی با بیان اینکه 
ما اینجا جمع شده‌ایم که با هم تولد دنیای تازه را جشن 
بگیریم، ادامه داد: بیایید با هم و کنار هم با وجود چالش‌های 
مختلف زندگی کنیم. آرزوهایی که ما داریم، ما را به انسان‌ها 
و شخصیت‌های مختلفی تبدیل کرده است. نازمن همچنین 

تاکید کرد ریو آماده تاریخ‌سازی است.
باخ: در المپیک ریو یک اتفاق جهانی افتاده است 

توماس باخ در مراسم افتتاحیه المپیک اظهار داشت: 
دوستان عزیز من از تمام دنیا، به المپیک سی و یکم خوش 
آمدید. این اولین المپیک در آمریکای جنوبی است. امروز کاری 
کردید که شاید قبلا یک رویا بود، شما در سخت‌ترین شرایط 
تاریخی برزیل این میزبانی را انجام دادید. ما همیشه به شما باور 
داشتیم. باخ تاکید کرد: یکی از اتفاق‌های خوب المپیک این 
است که هزاران هزار نفر برای والنتیر شدن داوطلب شده‌اند. 
در این المپیک یک اتفاق جهانی افتاده است و آن اینکه همه 
ما برابریم. رئیس کمیته بین‌المللی المپیک یادآور شد: در این 
المپیک همه به المپیک و ارزش‌هایش احترام می‌گذارند. روح 
همبستگی را در این المپیک می‌بینیم. توماس باخ در پایان 

گفت که همه ما با هم به پناهندگان خوشامد می‌گوییم.
اهتزاز پرچم المپیک

پس از رژه کاروان ورزش کشورها که دو ساعت به 
طول انجامید و ایراد سخنرانی توسط رئیس کمیته برگزاری 
بازی‌های المپیک ریو و همچنین توماس باخ، پرچم المپیک 
که منقش به پنج حلقه است، توسط ورزشکاران پیشین 
رشته‌های مختلف به اهتزاز درآمد. بعد از اهتزاز پرچم المپیک 
و قرائت سوگندنامه توسط دو ورزشکار و یک مربی، مراسم 
افتتاحیه المپیک ریو با اجرای حرکات نمایشی و هنرنمایی 

یک هنرمند )خواننده( پیگیری شد.
مشعل المپیک ۲۰۱۶ روشن شد

در این بخش مشعل المپیک توسط دو ورزشکار مرد و 
زن حمل شد و در نهایت توسط »گوستاوو کوئرتن«، تنیسور 
برزیلی روشن شد. بعد از روشن شدن مشعل، آتش بازی 
گسترده فضای استادیوم ماراکانا و آسمان تاریک ریودوژانیرو 

را کاملا روشن کرد.

کاپیتان تیم ‌ملی کشتی آزاد به عنوان ملی‌پوش وزن 97 کیلوگرم ایران در رقابت‌های المپیک حاضر خواهد شد.
کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد در بیانیه‌ای رضا یزدانی را به عنوان ملی‌پوش المپیکی وزن ۹۷ کیلوگرم معرفی کرد. در بیانیه 
فدراسیون کشتی آمده است: همان‌طور که مردم عزیز و حامیان اصلی ورزش ملی کشور، کشتی، در جریان هستند، رضا یزدانی 
چند روز  پیش  از رقابت‌های مرحله نهایی انتخابی تیم‌های ملی، در آخرین تمرینات شخصی خود در مازندران، دچار مصدومیت  از 
ناحیه پا شد. پس از این موضوع و اتمام دوره توانبخشی وی، کادر فنی با آگاهی نسبت به توانایی‌های فنی و تجربه رضا یزدانی، علاوه 
بر پیگیری  دقیق روند درمانی وی، برنامه های تمرینی مجزا و متناسبی نیز، از همان روز تا امروز برای یزدانی در نظر گرفته است.

در نهایت با بررسی نهایی وضعیت رضا یزدانی در جلسه مورخ ١٣ مرداد ماه شورای فنی تیم‌های ملی کشتی آزاد، تاکید اعضای 
محترم شورای فنی، و از سوی دیگر، رضایت نسبی کادر فنی  از وضعیت  جسمانی، تلاش و انگیزه بالای این قهرمان ملی کشور، 
در فاصله کوتاه باقی مانده تا المپیک، رضا یزدانی  به عنوان نماینده وزن  ۹۷ کیلوگرم  کشتی  آزاد در این رقابت‌ها معرفی می‌شود. 
کادر فنی در پایان  بیانیه  خود آورده است: در هر حال کادر فنی فارغ از نتیجه‌ای که فدراسیون  پزشکی ورزشی،  بنا به وظیفه 
تخصصی خود، پس از تشکیل کمیته ویژه، اعلام خواهد کرد، به رضا یزدانی اعتماد می‌کند. امیدواریم وی با تمام وجود برای کسب 
افتخار در این رویداد بزرگ تلاش کند و با کسب بهترین نتایج، خاطرات تلخ مردم عزیزمان در این وزن، در المپیک  ۲۰۱۲ لندن 

به فراموشی سپرده شود.
در پایان  بر ارزشمندی رفتار جوان آینده‌دار کشورمان امیر محمدی، در ادای احترام به پیشکسوت خود در این وزن، و درک 

شرایط خاص رضا یزدانی و همراهی برادرانه با وی، برای حضور در المپیک ارج می نهیم.

حضور رضا یزدانی در المپیک قطعی شد 

حدیث دشت عشق

به یاد شهید مدافع حرم »احسان حاجی ‌حتم‌لو«
سی و سومین دانشجوی شهید گرگان 

شهید »سیداحسان حاجی حتم لو« دومین 
شهید مدافع حرم استان گلستان. عضو رسمی سپاه و 

جمعی تیپ ۴۵جوادالائمه‌)ع( گرگان بود.
او در بهمن ۱۳۹۳در دفاع از حریم اهل بیت)ع( و 
مبارزه با تکفیری‌های جنایتکار در حلب سوریه در راه 
اعتلای حق به درجه عظیم شهادت رسید.»احسان« 

سی و سومین شهید گرانقدر دانشگاه جامع علمی کاربردی در گرگان بود که در 
مقطع کار‌شناسی رشته مدیریت امور فرهنگی مرکز آموزش علمی کاربردی امام 

حسین‌)ع( گلستان درس می‌خواند.
پیکر پاک شهید با حضور خانواده، مسئولین و مردم شهید‌پرور گرگان از 
بهداری سپاه گرگان به سمت گلزار شهدای امام‌زاده عبداله‌)ع( این شهرستان 
تشییع شد. سیدمحمد طاها فرزند سید احسان که در زمان شهادت پدربه دنیا 

نیامده بود، هفت ماه بعد در مرداد ماه سال ۹۴ دیده به جهان گشود.

بانوی تیرانداز ایران دوباره در المپیک ششم شد

الهه احمدی با اختلافی اندک از رسیدن به مدال 
المپیک بازماند.

در مرحله فینال مسابقه تیراندازی المپیک و در ماده تفنگ 
بادی 10 متر بانوان الهه احمدی تنها نماینده راه یافته به فینال 
این ماده با قرار گرفتن در جایگاه ششم به کار خود در رقابت‌های 
المپیک پایان داد.  احمدی در این بخش در خط یک قرار داشت 
و به امتیاز 122.5 دست یافت.احمدی در مرحله مقدماتی با 
امتیاز 417.8 به عنوان نفر سوم راهی فینال شده بود. احمدی 
با عنوان ششمی المپیک لندن بهترین نتیجه بانوان ایران را در 
المپیک کسب کرده بود و دوباره این نتیجه را تکرار کرد.نجمه 
خدمتی دیگر نماینده ایران در مرحله مقدماتی با عنوان یازدهمی 
از گردونه رقابت ها خارج شد. دو نماینده از چین، دو نماینده 
از آمریکا و نمایندگانی از روسیه، آلمان، کرواسی به همراه الهه 
احمدی هشت نفر راه یافته به فینال بودند. بان کی مون، دبیرکل 
سازمان ملل با حضور در سالن، مسابقات فینال تفنگ 10 متر را 
از نزدیک به نظاره نشست. نخستین مدال‌های بازی‌های المپیک 
2016 ریو در رقابت‌های تیراندازی 10 متر تفنگ بادی بانوان 
تقسیم شد که اولین مدال طلای این مسابقات به ویرجینا ترشن 

تیرانداز بانوی آمریکایی رسید تا کاروان این کشور را در صدر 
جدول رده‌بندی توزیع مدالها قرار دهد.مدال‌های نقره و برنز این 

مسابقات هم به تیراندازان چینی رسید.
به حقم نرسیدم

الهه احمدی پس از کسب جایگاه ششم در المپیک ریو 
گفت: دو سال تمام برای این روز تلاش کردم اما به حقم نرسیدم 
و خستگی به تنم ماند.وی در ادامه افزود: بارها گفتم که برای 
رسیدن به مدال 3 ماه نتوانستم بچه خودم را ببینم تمام این 
سختی ها را برای رسیدن به مدال تحمل کردم اما  قسمت نبود.
بانوی تیرانداز کشورمان تصریح کرد: سطح مسابقات بالا بود و 
دیدید که قهرمان دور قبل از چین در این دوره برنزگرفت و 
این سطح مسابقات را نشان می‌داد. تلاش کردم اما برای رسیدن 
به مدال المپیک باید تلاش و تمریناتم را بیشتر کنم.وی در 
پایان گفت: من فقط می‌توانم بگویم شرمنده مردم هستم. من 
هدفم فقط کسب مدال و روی سکو رفتن بود. من در این مدت 
سختی‌های زیادی کشیدم که قابل ذکر نیست ولی واقعا اگر همه 
چیز اصولی بود و از ما حمایت می‌شد امروز یک ایرانی روی 

سکو می‌رفت.

اخبار کوتاه از فوتبال

رونمایی از سایت کیهان ورزشی 
همزمان با آغاز سی و یکمین دوره بازی‌های المپیک و روز خبرنگار، از سایت 
کیهان ورزشی به آدرس www.kayhanvarzeshi.ir رونمایی شد. علاقه مندان به ورزش 
می‌توانند جهت دسترسی به آخرین اخبار و تحلیل‌های ورزشی به این پایگاه اینترنتی 
مراجعه کنند.  لازم به یادآوری است که مجله کیهان ورزشی قدیمی‌ترین نشریه 

ورزشی است که نخستین شماره آن شصت و یک سال قبل منتشر شد.
پرسپولیس صدرنشین شد

در ادامه هفته سوم لیگ برتر فوتبال ایران، روز گذشته گسترش فولاد تبریز از ساعت 
۱۸ در ورزشگاه اختصاصی خود میزبان پرسپولیس بود که  این دیدار در نهایت با 
برتری یک بر صفر پرسپولیس به پایان رسید. برای پرسپولیس در این دیدار وحید 
امیری در دقیقه  ۴۶ گلزنی کرد.با این نتیجه تیم پرسپولیس به صدر جدول رده‌بندی 
لیگ صعود کرد.روز گذشته سه بازی دیگر در شهرهای قم، اصفهان و تهران برگزار 
شد که نتایج آن در شماره بعدی روزنامه منتشر خواهد شد.  اما در روز نخست هفته 
سوم رقابت‌های لیگ برتر، روز جمعه نیز سه بازی برگزار شد که نتایج آن به این 
شرح است: * فولاد خوزستان صفر – ذوب آهن 2 )گل: مهدی رجب‌زاده و سید 
محمد حسینی( *سیاه جامگان صفر – سایپا 2 ) گل: مهدی ترابی و حامد شیری( 
*استقلال یک – نفت آبادان 2 )گل: علی قربانی برای استقلال و رضا نوروزی و 
حسین بغلانی برای نفت آبادان(. لازم به یادآوری است که در تنها بازی باقیمانده 

هفته سوم تیم تراکتورسازی از ساعت 18 امروز میزبان پیکان است.
جلسه فو‌ق‌العاده برای انتخاب مدیرعامل استقلال

اعضای هیئت مدیره استقلال قصد دارند به زودی جلسه فوق‌العاده‌ای را تشکیل 
داده تا وضعیت مدیرعاملی این باشگاه را مشخص کنند.پس از اینکه رضا حسنی‌خو 
از سرپرستی باشگاه استقلال کناره‌گیری کرد، اعضای هیئت مدیره این باشگاه قصد 
دارند جلسه فوق‌العاده‌ای را تشکیل داده تا وضعیت مدیرعامل را مشخص کنند. هنوز 
زمان این جلسه اعلام نشده است.پس از اینکه بهرام افشارزاده از سمت سرپرستی 
باشگاه استقلال کناره‌گیری کرد، رضا حسنی‌خو به جای او انتخاب شد، اما مدیرکل 
حراست وزارت ورزش و جوانان دقایقی پس از شکست استقلال مقابل صنعت 

نفت‌آبادان از سمت خود کناره‌گیری کرد.
انتقاد کمک داور از برخورد بازیکن استقلال

کمک داور دیدار استقلال - صنعت نفت‌ آبادان گفت: مدافع میلیاردی تیم 
فوتبال استقلال پس از پایان بازی هر آنچه در شأن خودش و خانواده‌اش بود، نثار تیم 
داوری کرد. علی میرزابیگی در خصوص جو بازی استقلال - صنعت نفت‌ آبادان گفت: 
در مورد داوری اجازه صحبت ندارم، اما باید به موضوعی اشاره کنم. به‌نظرم محمدرضا 
اکبریان شجاعانه در دقایق پایانی به سود نفت پنالتی اعلام کرد، اما بازیکن میلیاردی 
استقلال در پایان مسابقه با لباس شخصی وارد زمین شده و آن چیزی که در شأن 
خودش و خانواده‌اش بود، نثار ما کرد. منظورم محمدحسین کنعانی‌زادگان است که 
پس از پایان بازی به سمت تیم داوری حمله کرد. او به تیم داوری توهین‌هایی کرد 

که خجالت می‌کشم آنها را بیان کنم.

*ملی‌پوش تنیس روی میز کشورمان به اولین برد خود در بازی‌های 
المپیک ۲۰۱۶ ریو دست یافت. در ادامه روز نخست بازی‌های المپیک 
2016 ریو و در رشته تنیس روی میز، نیما عالمیان دیروز در دور مقدماتی 
به مصاف »جها کاناک« از آمریکا رفت و موفق شد این بازیکن 16 ساله 
را در مدت زمان 36 دقیقه با نتیجه 4 بر یک شکست بدهد.عالمیان در 
ست اول و در مدت 6 دقیقه 11 بر 3 پیروز شد اما در ست دوم و در مدت 
7 دقیقه با نتیجه 11 بر 7 شکست خورد. او در ادامه توانست عملکرد 
بهتری نسبت به حریف آمریکایی داشته باشد و با نتایج 11 بر 7، 11 بر 9 
و 12 بر 10 به برتری دست یافت و نخستین پیروزی‌اش را جشن گرفت.

عالمیان با این برد توانست به جدول اصلی راه پیدا کند.
*بانوی قایقران ایران در مرحله گروهی روئینگ تک نفره المپیک ریو چهارم 
شد. در نخستین روز بازی‌های المپیک ریو مهسا جاور در روینگ تک نفره با 
نمایندگانی از آمریکا، دانمارک، لیتوانی، آرژانتین و اندونزی به رقابت پرداخت 
و در گروه خود چهارم شد.او زمان هشت دقیقه و 39 ثانیه را به ثبت رساند. 
جاور با این نتیجه به شانس مجدد راه پیدا کرد.مهسا جاور پس از پایان رقابت 
خود در مسابقات روئینگ ٢ هزار متر المپیک ٢٠١٦ با بیان اینکه تصور نمی 
کردم در حضور قهرمانان این رشته عنوان چهارمی را با اختلافی اندک به دست 
آورم، گفت: خداراشکر می‌کنم که در میان نفرات عنوان‌دار آمریکایی، لیتوانی 
و دانمارکی عملکرد خوبی داشتم و تنها با اختلاف 2 ثانیه از صعود به فینال 
بازماندم.وی ادامه داد: هنوز کار تمام نشده و فردا )امروز( در شانس مجدد تلاش 
می‌کنم و مطمئنم که فینالیست می‌شوم.جاور خاطرنشان کرد: فاصله زیادی با 
نفرات برتر نداشتم و با توجه به این موضوع می‌توانم فردا)امروز( به مرحله فینال 

راه پیدا کنم.
*نیما عالمیان بعد از نخستین پیروزی خود در المپیک 2016 ریو مقابل 
حریف آمریکایی اظهار داشت: بازی سختی بود، البته حریفم جوان بود. 
او را از قبل می‌شناختم و امروز کار راحت‌تری داشتم.وی افزود: دعای 
مردم کمک حال من شد و امیدوارم در بازی‌های بعدی هم پیروز شوم. 
به دلیل اینکه اولین حضورم در المپیک را تجربه می‌کردم، استرس 
داشتم. نوشاد و ندا شهسواری استراحت داشتند، اما من روز اول باید 
رقابت می‌کردم و فکر می‌کنم بازی سختی هم داشتم.ملی‌پوش تنیس 
روی میز ایران درباره شرایط حریفش گفت: او در رده نوجوانان نفر سوم 

جهان است و از قدیم او را می‌شناختم.
*رکابزن با تجربه کشورمان در رقابت استقامت جاده بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ 
ریو به زمین خورد. مسابقه دوچرخه‌سواری بازی‌های المپیک 2016 ریو در 
ماده استقامت جاده و با حضور سه رکابزن از ایران به نام‌های قادر میزبانی، 
میر صمد پورسیدی و آروین معظمی گودرزی آغاز شد.در حالی که بیش از 
140 کیلومتر از این مسابقه پشت سر گذاشته شده بود، قادر میزبانی ملی‌پوش 
با تجربه کشورمان نتوانست تعادل دوچرخه‌اش را در یک پیچ حفظ کند و به 
زمین خورد.میزبانی در حالی که رقبایش از کنار او عبور می‌کردند، روی زمین 

نشسته بود و قادر به ادامه کار نبود.
*لازلو سرمربی تیم ملی تیراندازی در مورد عملکرد ملی پوشان گفت:  
الهه احمدی در مقدماتی عالی بود اما در فینال شرایط فرق کرد و او 
تفاوت زیادی با مرحله مقدماتی داشت. البته شرایط فینال معمولا 
به این صورت است و عدالت رعایت نمی‌شود.وی ادامه داد: من باور 
داشتم که الهه می‌تواند مدال بگیرد اما نتوانست تمام توانش را بگذارد، 
با این حال من خیلی ناراحت نیستم چون معتقدم تلاشش را کرد، 
فقط امیدوارم خودش بتواند دوباره به شرایط ایده آل برگردد و زودتر 
این ناراحتی را فراموش کند.لازلو عنوان کرد: همه می‌دانند که ما در 
شرایط سختی تلاش کردیم. شاید اگر اوضاع بهتر بود، الهه امروز نتیجه 
بهتری می‌گرفت. سرمربی تیم ملی درباره نجمه خدمتی هم گفت: نجمه 
تیراندازی است که استارتش در نتیجه‌ای که می‌گیرد، خیلی تاثیر دارد. 
اگر شروع راحتی داشته باشد، به موفقیت می‌رسد، در غیراینصورت 

کارش سخت می‌شود. امروز نجمه، شروع سختی داشت.
*یوسین بولت یکی از غابیان برجسته مراسم افتتاحیه المپیک ریودوژانیرو در 
ورزشگاه ماراکانا بود.دونده جامائیکایی دلیل نبودش در این مراسم را تنبلی 
عنوان کرد. سریع‌ترین مرد جهان از طریق اسنپ‌چت گفت: اکنون زمان برگزاری 
مراسم افتتاحیه است اما من در میان جمعیت نیستم. همه اتوبوس‌ها رفتند.
بولت در ادامه فرصت کنایه زدن به جاستین گاتلین، حریف آمریکایی اش را 
پیدا کرد و گفت: برای رفتن به مراسم افتتاحیه خیلی تنبل هستم. در واقع من 
یک آمریکایی نیستم.شلی آن فراسر پرایس بامداد امروز در نبود بولت در مراسم 

افتتاحیه پرچم‌دار کاروان جامائیکا بود.
*وزیر امور خارجه آمریکا در مراسم استارت مسابقات دوچرخه‌سواری 
جاده المپیک ۲۰۱۶ ریو حضور یافت. مسابقه دوچرخه‌سواری استقامت 
جاده، یکی از رقابت‌هایی است که در روز نخست بازی‌های المپیک 
2016 ریو برگزار خواهد شد.در مراسم استارت این رقابت »جان کری« 
وزیر امور خارجه آمریکا نیز حضور یافت.کری به جای »باراک اوباما« 
در مراسم افتتاحیه المپیک 2016 نیز شرکت کرده بود و قرار است با 

ورزشکاران کشورش دیدارهایی داشته باشد.
*لباس‌های برتر کاروان‌‌های حاضر در مراسم افتتاحیه المپیک ۲۰۱۶ مشخص 
شد. سی‌ویکمین دوره بازی‌های المپیک، بامداد دیروز طی مراسمی در ورزشگاه 
ماراکانای شهر ریودو ژانیرو برزیل افتتاح شد و 206 کاروان از کشورهای مختلف 
با رژه در مراسم افتتاحیه حضور خود در این بازی‌ها را اعلام کردند.در این بین 
لباس‌های کاروان‌ها با طرح‌ها و رنگ‌های مختلف جلب‌توجه می‌کرد، اما از نگاه 
سایت »thisissnews.com« تنها هشت لباس در این بین با توجه به ترکیب رنگ 
و مدل‌شان خاص‌تر و قابل تحسین‌تر بودند.این هشت لباس برتر از دید این 
سایت که البته نام ایران در بین آنها دیده نمی‌شود، متعلق به کاروان‌های زیر 
هستند:کلمبیا،برزیل،آفریقای جنوبی،بوروندی،باربادوس،بنین،استرالیا وجامائیکا.
*ابتهاج محمد شمشیرباز محجبه آمریکایی اعام کرد که امیدوار 
است با حضورش در المپیک ریو با مردم دنیا احساس بهتری نسبت 
به مسلمانان پیدا کنند.ابتهاج محمد اولین ورزشکار محجبه آمریکایی 
است که در المپیک شرکت می‌کند. او امیدوار است حضورش در 
المپیک تفکرات منفی درباره مسلمانان را تغییر بدهد.ابتهاج در این 
باره گفت: امیدوارم حضورم در تیم آمریکا حس اشتباه مردم درباره 
جامعه مسلمانان را تغییر بدهد. فکر می‌کنم تفکرات درباره جامعه 
مسلمانان باید تغییر کند. به نظر من نگاه نژادپرست به گروهی از مردم، 
یک سراشیبی برای جامعه بشریت است. بدین شکل خشونت افزایش 

پیدا می‌کند. امیدوارم که این رویه خیلی سریع تغییر کند.
*پس از حذف ویکتور لبدوف آزادکار 57 کیلوگرم تیم روسیه از حضور در 
المپیک ریو بدلیل سابقه دوپینگ، این کشتی گیر به دادگاه حکمیت ورزش 
شکایت کرده بود که امروز بنا به اعلام رسانه‌های روسیه درخواست تجدیدنظر 
درباره این کشتی گیر مورد قبول واقع شده است و می‌تواند در المپیک شرکت 
کند.لبدوف پیش از این به دلیل دوپینگ در سال 2006 در رده سنی جوانان 
با دو سال محرومیت مواجه شده و به همین دلیل از بازی‌های المپیک کنار 
گذاشته شده بود.لبدوف یکی از رقبای اصلی حسن رحیمی آزادکار وزن اول 

کشورمان در المپیک به شمار می‌رود.
*ریاست کمیته بین المللی المپیک با حضور در محل اقامت کاروان 
آمریکا و ملاقات با اعضای تیم ملی بسکتبال این کشور حاشیه ساز 
شد.توماس باخ ریاست کمیته بین المللی المپیک در کنار ملی پوشان 
بسکتبال آمریکا قرار و با آنها عکس یادگاری گرفت.این دیدار برای او 
حاشیه ساز شد و بلافاصله بسیاری از رسانه‌های اروپایی حرکت او را 
غیر قابل توجیه توصیف کردند و این کار را در شان ریاست المپیک 
ندانستند. این در حالی است که او برای رسیدن به محل تجمع 
المپیکی‌های بسکتبال آمریکا زمان زیادی را صرف کرد و در این 
مدت می توانست به چندین کاروان المپیکی از کشورهای مختلف هم 
سری بزند.بازیکنان بلند قامت بسکتبال آمریکا نیز با او رفتار خوبی 

نداشته‌اند و اختلاف قد خود را با او سوژه طنز قرار داده‌اند.
برنامه رقابت نمایندگان ایران در روز دوم بازی‌ها 

تیراندازی
تپانچه 10 متر بادی: گلنوش سبقت الهی  

ساعت:16:30 یکشنبه مقدماتی – ساعت : 18:30  فینال  
بوکس

وزن 81-کیلوگرم: احسان روزبهانی     
ساعت:  2:30  بامداد دوشنبه

والیبال
ایران – آرژانتین)ساعت 6 صبح دوشنبه(

تنیس روی میز
دور دوم و سوم مردان : نوشاد و نیما عالمیان

شروع دور دوم از ساعت 17:30  یکشنبه و دور سوم شروع ازساعت 3:30 
بامداد دوشنبه

دور دوم و سوم زنان: ندا شهسواری
شروع دور دوم از ساعت 16:30 یکشنبه و شروع دور سوم از ساعت 1:30 

بامداد دوشنبه
قایقرانی 

روئینگ تک نفره: مهسا جاور
مرحله شانس مجدد شروع از ساعت 16:30 یکشنبه

المپیک ریو 
۲۰۱۶

با  پاسداران  فرمانده کل سپاه  جانشین 
اشاره به اینکه به دنبال پی‌ریزی مدل و 
الگوی تمدن اسلامی در جهان هستیم، گفت: 
در جنگ اقتصادی با ایران تمام قدرت‌های 
سیاسی با هم متحد شدند تا ما را در انزوا 

قرار دهند.
به گزارش خبرگزاری فارس از خرم‌آباد، 
سرتیپ حسین سلامی در نشست با معاونان علمی 
و پژوهشی و فناوری سپاه در خرم‌آباد اظهار داشت:

امروز دشمن در عرصه اقتصادی به جنگ 
ما آمده و در این جنگ تاش می‌کنند تا ما 
در راستای نقشه‌های آنها عمل کنیم و نظر و 

دیدگاه‌های سیاسی خود را بر ما تحمیل کنند. 
وی گفت: امروز تمام قدرت‌های سیاسی به 
دنبال این هستند که جوانان ما را به ابتذال 
بکشانند و بی‌هویتی جوانان غربی را به عنوان الگو 
به جوانان ما معرفی کنند و در این راه با استفاده 
از صدها شبکه ماهواره‌ای، ارزش‌های ما را مورد 
هدف قرار داده و دنبال سست کردن و ایجاد تردید 

در باورهای دینی جوانان ما هستند.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران افزود: در 
این مسیر دو راه بیشتر فرا روی ملت قرار ندارد 
یا باید تسلیم اراده قدرت‌های بزرگ شده و با 
نقشه‌های سیاسی آنها همراهی کرد و یا باید به 

اندازه‌ای قوی بود که در مقابل آنها جنگید و موفق 
زندگی کرد. وی با بیان اینکه باید برای تمدن‌سازی 
قدرتمند عمل کرد گفت: اسام در حال تغییر 
سیمای ژئوپولتیک جهان و مناسبات جهانی است.
سلامی گفت: دشمن برای جلوگیری از تمدن 
اسامی تلاش می‌‌کند زیرا که می‌داند اگر این 
مدل موفق شود قابلیت تکثیر پیدا کرده و شعاع 

نفوذ آن در وسعت جغرافیایی گسترده می‌شود.
جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران افزود: 
امروز شاهد فروپاشی اخلاقی غرب و اروپا هستیم 
و خود آنها اعتراف می‌‌کنند که جامعه غربی به 
دلیل غرق شدن در ابتذال در حال نابودی است.

سامی گفت: در این نظام جهانی، ضعیف 
بودن مصادف با نابودی است از این رو نیاز به 
توانی داریم که از اراده دشمن عبور کنیم و امروز 

این موضوعات نیاز اساسی ما هستند.
وی اظهار داشت: پس از انقلاب، اسام در 
غرب با سرعت شگفت‌انگیزی گسترش یافت و 
سالانه 50 هزار نفر انگلیسی مسلمان می‌شوند و 
نام مبارک رسول خدا، فاطمه و اسما فراوان‌ترین 
نامی است که برای خود و فرزندانشان انتخاب 
می‌‌کنند. وی گفت: ظهور تکفیری‌ها سناریوی 
غرب برای ایجاد نفرت از اسام و جلوگیری از 

گسترش این دین در جهان بود.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران:

ظهور تکفیری‌ها سناریوی غرب 
برای توقف گسترش اسلام بود

سخنگوی کمیسیون مبارزه با مفاسد 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: برخی 
مناطق آزاد تجاری کشور معبری برای ورود 
کالاهای قاچاق شده است و دستگاه‌های 
نظارتی و بازرسی‌ها باید در این زمینه دقت 

عمل خود را افزایش دهند.
به گزارش ایرنا، حسین مقصودی در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: واردات برخی کالاهای 

قاچاق در سایه مجوزهای قانونی ضربات زیادی 
بر پیکره اقتصادی کشور وارد کرده است.

رئیس مجمع نمایندگان خراسان رضوی ادامه 
داد: مناطق آزاد تجاری در راستای افزایش سطح 
تعاملات و تبادلات بازرگانی با کشورهای خارجی 
ایجاد می‌شوند و به عنوان یکی از محورهای توسعه 

اقتصادی مورد توجه هستند.
نماینده مردم سبزوار در مجلس با اشاره به 

اینکه باید قوانین سخت‌تری برای نظارت بر این 
مناطق در نظر گرفت، اظهار کرد: با توجه به 
اهمیت این موضوع، مجلس برنامه ویژه‌ای برای 
افزایش نظارت‌ها بر این مناطق دارد و گروهی از 
نمایندگان ماموریت بررسی در این حوزه را دارند.

وی با اشاره به قاچاق قطعات خودرو به کشور 
افزود: متاسفانه بخشی از این قاچاق کالا از طریق 
برخی مناطق آزاد تجاری به کشور وارد می‌شود و 

این موضوع تنها متوجه بخش قطعه‌سازی کشور 
نیست بلکه شاهد واردات برخی دیگر از کالاهای 
مصرفی مردم نظیر پوشاک، لوازم آرایشی و دیگر 

موارد هستیم.
مقصودی گفت: دولت، مجلس شورای اسلامی 
و دستگاه قضایی در راستای تحقق برنامه اقتصاد 
مقاومتی عزم جدی برای مبارزه با موضوع قاچاق 

کالا دارند.

نماینده مجلس:

برخی مناطق آزاد معبری برای ورود کالای قاچاق شده است

یازدهمین جشنواره بین‌المللی شعر رضوی 
به زبان ترکی آذری دیروز با حضور شاعران 

ایرانی و خارجی در ارومیه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار مهر، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسامی آذربایجان غربی با بیان اینکه یازدهمین 
جشنواره شعر رضوی امسال در سه بخش برگزار 
شد اظهار داشت: امسال این جشنواره در بخش 
بین‌المللی و داخلی که بخش داخلی آن شامل شعر 

کلاسیک و بخش شعر مداحی است برای نخستین 
بار اجرا شده است.

وی ادامه داد: در این جشنواره یک روزه بیش 
از 30 شاعر، شعرهای خود را در وصف حضرت امام 
رضا)ع(، حضرت معصومه)س( و اهل بیت عصمت و 

طهارت)ع( سرودند.
حجت‌الاسلام کریمی افزود: 242 اثر از شعرای 
داخلی و خارجی به دبیرخانه یازدهمین جشنواره 

بین‌المللی شعر رضوی به زبان ترکی آذری ارسال شد. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان غربی 
یادآور شد: از این تعداد 222 اثر از شعرای داخلی و 
20 اثر از شعرای خارجی به دبیرخانه رسید که مورد 

داوری قرار گرفت.
وی اضافه کرد: علاوه بر شعرایی از استان‌های 
مختلف کشور از جمله تهران، البرز، خراسان رضوی، 
فارس، اردبیل، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، 

شاعرانی از کشورهای جمهوری آذربایجان، ترکیه، 
عراق، آلمان و جمهوری خودمختار نخجوان در این 

دوره از جشنواره شرکت کردند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی آذربایجان 
غربی گفت: برگزاری نمایشگاه عکس رضوی، حضور 
استادان شعر اهل بیت)ع( و بهره‌مندی از اشعار آنها 
و همچنین شعرخوانی از جمله برنامه‌های این آیین 

فرهنگی و هنری بود.

با حضور 30 شاعر ایرانی و خارجی

جشنواره بین‌المللی شعر رضوی در ارومیه برگزار شد

جانباز 35 درصد ارومیه‌ای با واکس زدن 
صلواتی فرهنگ مهربانی و نوعدوستی را در 
بین مردم جاری ساخته و به این کار خود 

افتخار می‌کند.
به گزارش خبرنگار ایرنا، این جانباز سرفراز 
مناطق عملیاتی جنوب استان آذربایجان غربی 
که در سال 74 از ناحیه چشم راست به درجه 
رفیع جانبازی نائل آمده است گفت: شروع طرح 
ایستگاه واکس صلواتی و واکس مهربانی را از دو 
سال قبل از مراسم هیئت حسینیه دعای ندبه 

روزهای جمعه و اعیاد مذهبی آغاز کردم.

وی که محمد نام دارد و از گفتن نام کاملش 
خودداری کرد و سعی در پوشاندن چهره‌اش 
می‌کرد، افزود: پس از آن، تصمیم گرفتم کارم 
را در نقاط پرتردد شهر ارومیه گسترش دهم و 
مدت چهار ماه است که هر روز به صورت صبح 
و بعدازظهر در خدمت همشهریانم برای واکس 
زدن کفش‌ها هستم و روزهای جمعه نیز در 
مصلای امام)ره( ارومیه جهت ارائه خدمت به 
نمازگزاران حاضر می‌شوم و هر چند ماهی نیز به 

سایر شهرستان‌های استان سفر می‌کنم.
این جانباز سرفراز بیان کرد: من می‌خواهم با  

این کار خود فرهنگ مهربانی، تواضع و فروتنی، 
نوعدوستی و انسان‌دوستی را به هموطنانم نشان 
دهم و از مسئولان نیز می‌خواهم با تواضع و 
فروتنی به مشکلات مردم رسیدگی کنند و امور 

کشور را با نیت خالصانه پیگیری و حل کنند.
وی افزود: در کنار واکس صلواتی خدماتی 
همچون تبلیغ احادیث ائمه اطهار، توزیع 
شکلات در بین مردم و توزیع شعار امسال که از 
سوی رهبر معظم انقلاب با عنوان »سال اقتصاد 
مقاومتی اقدام و عمل« نامگذاری شده است نیز 

ارائه می‌دهم.

این جانباز 46 ساله ارومیه‌ای که بازنشسته 
نیروی انتظامی است، گفت: در سال 74 در 
عملیاتی که به همراه گردان عملیاتی نجف اشرف 
عازم شده بودم، از ناحیه چشم راست به درجه 
جانبازی نائل آمدم و در سال 88 با کمیسیون 

پزشکی بازنشسته شدم.
وی اضافه کرد: از خدمت کردن به مردم 
بسیار شادمان هستم چرا که معتقدم خداوند 
متعال توفیقی به من عنایت کرده تا بتوانم در 
سنگری دیگر با افتخار در خدمت خلق خدا باشم 
و مطمئنم که خداوند نیز از این کار خشنود است.

جانباز 35 درصد ارومیه‌ای با واکس زدن صلواتی درس انسان‌دوستی می‌دهد

احمدی: اگر از ما حمایت می‌شد، امروز یک ایرانی روی سکو می‌رفت


